SOR  \ st i
-

aunara cMtinicipal de cari, üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 3 / 2 6
*****************************************

REQUISITA INFORMAÇÕES REFERENTE À

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE [UBS] 01 E 07.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Plenário, REQUEIRO a Vossa Excelência se digne de oficiar à Senhora Prefeita

Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1. Atualmente, quantos munícipes estão em tratamento

odontológico na UBS 01 e na UBS 07? Atualmente, quantos munícipes estão na

fila de espera para tratamento odontológico?

2. Atualmente, quantos munícipes são atendidos por dia,

por semana e por mês na UBS 01 e na UBS 07 para tratamento odontológico?

3. Quantos munícipes foram atendidos, no ano de 2025,

para tratamento odontológico na UBS 01 e na UBS 07? Quantos tratamentos

odontológicos foram finalizados no de 2025?

4. Quanta à medicação fornecida pela UBS 01 e pela

UBS 07, pergunta-se:

a) Há falta de medicação?

b) Se houver, qual medicação está em falta? Vt

DAVI ANTONIO DE SOUZA

.{.://setprejmihr/aminader•elighal RARO

ecimara C-Municipal cie CUirigiii
Estado de São Paulo

c) Se houver, qual o motivo da falta de medicação?

d) Se houver, qual o procedimento adotado pela Secretaria de Saúde para

regularizar o abastecimento de medicação em falta.

5. Quanto aos servidores da UBS 01 e na UBS 07,

pergunta-se:

a) Quantos servidores cada UBS possui?

b) Há déficit de servidores nas UBS?

c) Havendo déficit, qual o déficit de servidores em cada UBS?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 23 de fevereiro de 2026

PG. NO nIf

DAVI ANTONIO DE SOUZA

IttgrUserpreges Or/a”Ineder ellerni e SERPRO

Davi Antônio de Souza

Vereador

Gabinete 09